
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

CONVITTO NAZIONALE “Vittorio Emanuele II” 
Scuole interne 

SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO - LICEO CLASSICO EUROPEO 

LICEO SPORTIVO -  LICEO MUSICALE E COREUTICO sez. COREUTICA 

LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON OPZIONE LINGUA CINESE 
AULA CONFUCIO – SCUOL@2.0 – UNESCO Associated Schools 

Piazza Monte Grappa, 5 -  00195 ROMA -Tel. 06.3269981 -  Distretto 25 

C.F. 80184350587 Convitto – C.F. 80195830585 Scuole interne - Cod. Mecc. RMVC010008 

www.convittonazionaleroma.gov.it -  rmvc010008@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE L’ACQUISTO DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO LICEO SPORTIVO 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo e contabile del CONVITTO 
NAZIONALE “Vittorio Emanuele II°”, ai sensi dell’art. 28 del Dls n 129 del 28 agosto 2018; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del D. L.vo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate con delibera n. 206/2018 al D. L.vo 
56/2017 ed in particolare l’art. 4; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016, ed in particolare l’art. 32 co. 2 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte;  

VISTA la predisposizione del Bilancio di previsione del Convitto per l’e.f. 2023; 

CONSIDERATO che non esiste una convenzione Consip per la tipologia di questo acquisto in  questo momento sulla 
piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Sonia Gabriele responsabile della sede del Liceo Sportivo; 

RAVVISATA l’urgenza dell’acquisto del materiale richiesto e della consegna dello stesso presso la struttura del Coni 

in Largo Giulio Onesti 1.  

VISTO che sulla piattaforma del MEPA i fornitori utilizzano per le consegne solo vettori nazionali, causando notevole 

disaggio nella consegna degli articoli. Infatti presso la struttura del Coni si deve chiedere l’accesso per entrare nella 
sede del ns. Liceo Sportivo: 

CONSIDERATO che la ditta TRE S consegna il materiale con proprio trasportatore, pertanto, può fornire il nominativo 

della persona che consegna e la targa del mezzo di trasporto, inoltre fornisce il materiale in tempi celeri; 
 

CONSIDERATO che l’affidamento della fornitura in questione è inferiore ad € 40.000,00, oltre Iva; 

TENUTO CONTO che i motivi sopra esposti giustificano il ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 

36 – comma 2 lett. A del D.lgs. n. 50\2016; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul cap. 6 art. 6  del bilancio di previsione del Convitto per l’anno 2023; 

DETERMINA 
 

L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36-co.2 lett. A) del D.lgs. n. 50\2016 e ss.mm.ii., alla 
DITTA  TRE S Roma dal 1973 s.r.l. - Via delle Fresie 36 – 00172 ROMA (RM) – C.F. 05535070584 -  P.IVA 01411181009, 

per l’acquisto materiale igienico sanitario  che il relativo buono d’ordine   è parte integrante della presente determina, 

per la spesa complessiva di seguito indicata: 

 

 
                                                                                   IL RETTORE-  DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Prof. Paolo M. Reale 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

Imponibile € 533,00 

IVA € 117,26 

Spesa complessiva   € 650,26 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0000095 DEL 03/02/2023 - VI.12-

mailto:Scuol@2.0
mailto:RMVC010008@pec.istruzione.it

